

REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGS- OG FORSKERUTDANNINGSUTVALGET 7. OKTOBER 2015

Til stede:

Fra gruppe A: Randi Koppen (leder), Brita Bryn, Margrete Dyvik Cardona, Åsta Haukås, Synnøve Ones Rosales, Margery Vibe Skagen, Erik Tønning. Fra gruppe B: Jan Jakob Hoffmann

Forfall: Øyvind Gjerstad, Ingunn Lunde, Kevin McCafferty

Orienteringssaker

O. sak 23/15: Forskerutdanningskurs TBLR

Randi refererte til et forskerutdanningskurs i akademisk skriving, som ble gjennomført i september og har fått gode tilbakemeldinger. Forskerskolen planlegger nå et kurs med tittelen «What is Contemporary» som er et nasjonalt tilbud og blir avviklet i Paris 12. – 15. januar. For øvrig er de tre lokale forskerskolene ved IF og LLE nå godt i gang med sin virksomhet.

O. sak 24/15: Saker fra fakultetets FFU (vedlegg)

Forskningskoordinator orienterte kort om følgende saker:

-Planer om en forelesningsrekke ved fakultetet vårsemesteret 2016. Målsetningen er å profilere humanistisk forskning og bidra til en styrket forståelse av humanioras betydning for samfunnsutviklingen.

-Oppfølging av sak om opplæringstiltak for ph.d.-veiledere. En arbeidsgruppe som skal se på forslag til ulike tilbud er nedsatt i FA. Martin Paulsen, som nå er ansatt i FA, vil komme til IF og holde et veilederseminar i november. Han vil da orientere om dette arbeidet.

-Spørsmål om å innføre «90%»-seminar som en obligatorisk del av forskerutdanningen ved HF. Prodekanens syn er at det er opp til instituttene å innføre en slik ordning. De lokale forskerskolene ved IF og LLE har fra høstsemesteret 2015 innført et tilbud om mesterklasser. Disse er ikke obligatoriske, men man håper at et flertall av kandidatene vil benytte seg av tilbudet.

O. sak 25/15: Arbeidsprogram Horizon 2020

Forskningskoordinator orienterte kort om sine inntrykk av arbeidsprogrammet, og understreket mulighetene for humanistiske forskningsbidrag innen flere av de aktuelle problemstillingene programmet reiser. FFU-medlemmene bes om å sette seg inn i de mest relevante delene av arbeidsprogrammet, både med tanke på egen forskning og forskningsaktiviteten ved instituttet generelt.

O. sak 26/15: Evaluering av humanistisk forskning i Norge (vedlegg)

NFR vil i perioden 2015-17 gjennomføre en evaluering av hele det humanistiske fagområdet. Forskning og utdanning skal ses i sammenheng, og det skal ses spesielt på samfunns-effekten av forskningen. Evalueringen vil bl.a. bli basert på institusjonenes egenvurderinger, intervjuer og publiseringsdata, og vil bli utført av 8 paneler bestående av internasjonale fagekspertter med kompetanse innen de aktuelle fagene i hvert panel. Fagene ved IF vil bli evaluert innen kategorien "Fremmedspråk, litteraturer og områdestudier". Forskningskoordinatorene ved HFs institutter er bedt om å melde forslag til fagekspertter til fakultetsledelsen innen 29.10.

FFU-medlemmene, sammen med det øvrige vitenskapelige personalet, bes om å foreslå navn til forskningskoordinator i god tid før denne dato.

O. sak 27/15 NFR. Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur

Forskningskoordinator orienterte kort om Forskningsrådets nasjonale satsing på forskningsinfrastruktur. Målsetningen er å bygge opp forskningsinfrastrukturer av nasjonal viktighet. Begrepet forskningsinfrastruktur omfatter elektronisk infrastruktur, databaser, samlinger, utstyr og større forskningsfasiliteter. For IFs vedkommende ville ulike korpus som finnes ved instituttet falle inn under kategorien e-infrastruktur, men det er tvilsomt om noen av disse foreløpig er av et slikt omfang at det vil være aktuelt å søke midler under programmet.

Diskusjonssaker

Sak 11/15: Forskningsledelse. Planer 2015-16.

Forskningskoordinator orienterte om planene for forskningsstøtte, -initiering og -utvikling kommende år. Instituttledelsen har som mål å øke omfanget av den eksternt finansierte forskningen ved instituttet, og samtidig arbeide for en generell økning i antall publikasjoner. Som et ledd i arbeidet med å øke eksterntfinansieringen blir det bl.a. gjennomført informasjons- og idéutvekslingsmøter med prosjekt- og forskergruppeledere. Målet er å stimulere enkeltforskere og grupper til å utarbeide aktivitetsplaner og langsiktige mål, samt å identifisere og følge opp de som har interesse og potensiale for å utvikle større eksterntfinansierte prosjekter.

FFU diskuterte planene bl.a. i lys av instituttets vanskelige økonomiske situasjon, som bl.a. innebærer at det ikke settes av midler til forskningsstøtte i instituttbudsjettet for 2016. Instituttets ansatte oppfordres om å søke støtte fra andre kilder, bl.a. små driftsmidler, men det er ingen tvil om at økonomien legger begrensninger på forskningsledelse så vel som utførelse. Flere av medlemmene pekte på behovet for å frigjøre mer tid til forskning, bl.a. ved å sikre bedre balanse i undervisningsregnskapet. Det ble også foreslått at stipendiatenes arbeidsplikt i større grad burde knyttes til forskningsassistanse, noe som også ville oppleves som verdifullt for stipendiatene selv. Instituttets administrative ressurser burde også kunne benyttes til forskningsstøtte i større grad, bl.a. i forbindelse med konferanseavvikling.

Eventuelt

Det var ingen saker under eventuelt.

Randi Koppen

Forskningskoordinator

Jan Johansen

Forskningskonsulent

